ocillion

TV Fellow fiir iOS V4.3

Gebrauchsanleitung

Version: 2.0
Datum: 19.10.2022

WICHTIG: Vor Nutzung grundlich lesen.
Aufbewahren fur spateres Nachschlagen.

Ocilion IPTV Technologies GmbH Copyright: Ocilion IPTV Technologies GmbH
Schardinger Stralle 35| 4910 Ried im Innkreis / AUSTRIA Dokument erstellt am: 19.10.2022
T +43 7752 2144 0 | www.ocilion.com



Inhaltsverzeichnis OC' l 'On

Inhaltsverzeichnis
T WAS QST NEUY ...ttt e e teeeeteaeeeeene e senessesnssssenssssenssssenssssenssssennssnens 5
2 EINIEITUNG..c...iiieeeieeeiieeceteeeeeeeetteeeeeeeeeeeeeeeenneeeeeeenssssssesssssssssennsssssesnnssssssennssssssennnnnns 7/
2.1 HAUPTMIENU. ..o 7
2.2 KONTEXIMIENUL ..o 8
2.3 KennzeiChnuNg VON HINWEISEN..........oiiiiiiiieeeeeeee e 9
2.4 Typografische KONVENTIONEN. ........ooiiiioiiooeeeeeeeeeee e 9
2.0 IO e 9
2.6 Tastaturbefehle VErWENAEN. ..o oo 10
3 Technische VoraussetZUNGEeN.........c...ciiieeeeiiiriieueerieeneeceeteeeneeeeereennseeseennssssseennssssssenns 10
4 Erste SCRIItEe......... et e e e reeae e e e e e ene e e e e anne s eseenssnssssenssnnnssennnns 12
47 TV Fellow Rerunterladen..........o.o.oviiioooeeeeeeeeeee e 12
4.2 Mit QR-COAE MEGISTIEION ... 12
4.3 Mit Zugangsdaten regiSTrErEN. ... ..o 13
5 Grundlagen der BedienUNQ...........ccouueiiiiieeiiiiieieieettenceeetenneeeeeeenneeseseensesseseennssssssenns 15
5.1 PlaYer @NZEIGEN ... ..o 15
517 VollbildmOdUuS @KEIVIEIEN................coooeeoeoeoeoeeeeeeeeeee e 16
51.2  Bild-im-Bild-MOQUS @KTIVIETEN. .............cocooviooeoeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 16
5.1.3  Durch Sendung NAVIGIEIEN.............cc.coiioiooeeeeeeeeeeeeee e 17
574 BildQUAlItAT QNPASSEN.........ooioooeeeeeeeeeeeee e 18
515 TONSPUI GNPESSENN......coiiieeeeee et 19
5.7.6  UNtertitel @INSCRAITEN. ............c.coooeoeoeeooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 19
5.1.7  RAIO-PIAYEr @NZEIGEN. ..o 20
5.2 Player SCIEREN. ......c.o oo 21
5.3 SeNAer AUSWEANIEN.......ooi e, 21
5.4 Sendungen auswahlen und anSENEN..... ... 21
54.1  Sendungen mithilfe der Programmliste @nSENEN...............coccovoiiiioiciiieeeeeeeeeee 21
54.2  Sendungen mithilfe der Senderliste @NSENEN..............ccccooovovoiioiieoeoeeeeeeeeeee . 22
5.5 SendungSdetailS ANZEIGEN. ... 23
55.1  Sendungsdetails (iber Kontextmeni @nZeIigen...............cccooooooooooooeeeeeeeeeeeeeee 24
56 Laufende SeNdUNG PAUSIEMEN..........oi oo 24
5.7 Laufende Sendung vor- und zurGCKSPUIEN. ... 24
5.8  Sendungen aUfNENMEN. .. ... 24
6 ZUSAtZIUNKLIONEN............ et ee e e e e eeae e e e e e eaa e e s e snneassessnnsnnseennnnes 26
6.1 Gerate iNn REICNWEITE @NZEIGEN. ..o 26
6.2 Mit Gerat in Reichweite VErDINAEN ... 27
6.3  Mit der Set Top BOX VEIDINAGN. ... 27
6.3.1  Set Top Box mit Fernbedienung STEUEIN...............ccccoivoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee . 27
6.3.2  Sendungen auf der Set TOP BOX STEUEIN.............ccocoeeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 28
6.3.3  Stream von der Set Top Box in TV Fellow (Gbernehmen................c.ccccccooooiieooeieeeeeeeeee 29
6.3.4  Stream von TV Fellow an die Set Top BOX UDEIGEDEN..............ccocoooeeeeeeieeeeeeeeeeeeee . 30
6.4  Mit ChromecCast VErDINAEN. ... 31
6.4.7  ChromeCast INSTAIIEIEN..............cc.ccooeeeeeceeeeeeeee e 31

TV Fellow fur iOS V4.3 2



Inhaltsverzeichnis OC' l 'On

6.4.2  Sendung Uber CAromeCaSst STTEAIMEN.............cocoovoeeeoeeeeeeeeeeeeeeeeee e 31

6.5 VerbindUNG treNNEN ... 31

2~ -1 1 U« (=T PP PPORPPPPRRN 33
7.1 SeNder QUSWANIEN. ..o 33
7.2 SendungSdetailS @NZEIGEN. .......c.o oo 34
7.3 RadiosSenduUNg @NNOTEN........cooiiioeeeeeeeeee e 34
7.4 Radiosendung DEENAEN. ..o 34

8 TV-Programmi..........cccceeiiiieiiiieiiieneieiieeiertaeeeteneerensssssnsssssnsssssnssssssssssssssssssssssssnssssanssnne 35
8.1 TV-Sender QUSWENIEN........ooiiiooeeeee e 35
8.2 SendungSdetailS @NZEIGEN. ........coiiiiiiieeeee e 35
8.3 TV-Programm @nSENEN. ... 36
8.4  TV-Sendung aUfNENMEN. ..o 36

O SUCKE. ... ettt ettt e e e e et e e et e e a e e e e s e e an e e e e e an e e e e e e nn e e e aaneaeeeennnnneeennnnnns 37
0.1 INNAIE SUCNEN ... 37
9.2 Mit Datum und UNIZeit SUCNEN...........oiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 38
9.3 Gespeicherten Suchbegriff erneut verwenden................coooiiioieeeeeeeeeeeeeeeee 40
9.4 SUChDEGIITT IOSCNEN. ..o 40
TO REKOIAET ... ..ottt ceeeee e teeeeeeeeeeaneeeeeeenneeeeeseanssssssssnnssssssennssssssennnsnssssennnnnnns 41
10.1 Geplante AUFNANMEN @NZEIGEN..........ooiiieeeeeeeeeeeee e 42
10.2 AUTN@NMEN @DSPICIEN. ... 42
10.2.7  Einzelaufnahme abSpieIeNn................oooo e 42

10.2.2  Serienaufnahme @bSPICIEN. ... 43

10.3 AUTN@NMEN IOSCNEN ..o 43
10.3.7  Einzelaufnahmen IGSCREN..............cocoo oo, 43

10.3.2  Geplante AUTNANME IGSCREN...........co.oooovoooooeoeeeeeeeee e 43

10.3.3  Einzelne Episode einer Serienaufnahme I6SChEN.................co.cooovivioiiooeeeeeeeee . 43

10.3.4 Alle Episoden einer Serienaufnahme IGSCEN...............co.cocooiooeooeoeeeeeeeee 44

70.3.5  SerienaufNaNme DEENTEN. ..............cocovoeoeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 44

10.4 SpeicherplatzverbrauCh anzeigen...........c.coooiiioioeeeeeeeeeeeeeeeee e, 44
TT EINSTRIHUNQGEN......... ettt ee et e eee e e e e ease e e eesasessssessssssasssnnsnsnssennnnns 46
T T INFOIMI@IONEN ... 46
T2 AlGEIMIBIN ..t 47
11.3 BenachrichtiguUnNgen @nzZeIgeN.........ocooo oo 48
T4 SICREINEIT ..o, 49
TTAT PIN GNUEIN. ..o 50

17.4.2  JugendSChUtZ-PIN GNGEIN...........c.coo oo 50

17.4.3  ErwachSenen-PIN GNUEIN...........ccoovoioioeeieeoeeeeeeeeeeeeee e 51

11.4.4  Jugendschutz aktivieren / deaktiVIErEN..............c..c.coovvoveeeeoeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 51

11.4.5 Sperre von Inhalten vortbergehend aufheben.....................ccooooioooeeeeeeeeeeeeeeeee 52

T8 SENAET ..., 52
17.5:7 TV Sendersortierung @NPASSEN...........cccc.cvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 53

17.5.2  Radio Sendersortierung @NPASSEN...........ococowveeeieeeeeeeeee e 53

TT.6 WICAEIGADE. ..., 54

TV Fellow fur iOS V4.3 3



Inhaltsverzeichnis OC ' I ' O n

11.6.1 Hardware-Beschleunigung @KtIVIEIEN...............c.cccccooooeeeeeoeoeeeeeeeeeeee e, 54

17.6.2  MODBIlE DAtEN @KTIVIETEN. ... 55

17.6.3  QUAltAtSStUIE ANPASSEN.......o oo 55

11.6.4  Replay aktivieren / daKEIVIEIEN. ..............coco.oiiiiieiieeeee e 56

11.7 Mobiles Gerat abmeldeN ..o 56
T2 INA@X. ettt eeeetee e e e e e s eeetanne e esssssaeassnnssssssssssssssssnsnssssssssssssssssnnnssssnns 58

TV Fellow firi0S V4.3 4



Was ist neu?

ocillion

1 Was ist neu?

Funktionalitat
oder Titel

Beschreibung

Screenshots

Verweis

Manuelle
Aufnahme

Im Menupunkt Rekorder wurde die
Funktion fur die Erzeugung manueller
Aufnahmen (fixen Start- und Endzeit-
punkt planen) entfernt.

siehe "Rekorder" auf
Seite 41

Bild-im-Bild

Der Bild-im-Bild-Modus muss in den
Systemeinstellungen des jeweiligen
Gerats aktiviert werden. Das Bild-
im-Bild-Fenster kann an eine beliebige
Position verschoben werden und
bleibt auch nach dem SchlielRen der
TV Fellow App aktiv.

e

TV Fellow

siehe "Bild-im-Bild-
Modus aktivieren" auf
Seite 16

Tastaturbe-
fehle

Es gibt neue Tastaturbefehle, um
bestimmte Funktionen in TV Fellow
schneller aufzurufen.

Leertaste:
Play / Pause

Navigationstaste rechts:
15 Sekunden vor

Navigationstaste links:
15 Sekunden zurick

siehe "Tastaturbe-
fehle verwenden" auf
Seite 10

TV Fellow flriOS V4.3



Was ist neu?

ocillion

Der Netzbetreiber kann Ihnen Benach-
richtigungen senden (z.B. Wartungsar-
beiten).

Einstellungen

Informationen
Allgemein

Benachrichtigungen

SICHERHEIT

Jugendschutz
PIN andern
Jugendschutz-PIN @ndern

Erwachsenen-PIN andern

SENDER

TV Sendersortierung

Radio Sendersortierung

(] = Q

Sender TV-Programm Suche

Funktionalitdt | Beschreibung Screenshots Verweis

oder Titel

Benachrichti- Im MenUpunkt Einstellungen gibt es siehe "Benachrichti-
gungen den MenUpunkt Benachrichtigungen. gungen anzeigen" auf

Qo

Rekorder

FSK 16 >

Seite 48

TV Fellow fur i0OS V4.3



Einleitung OC' l |On

2 Einleitung

@ Bitte beachten Sie, dass Darstellung und Funktionsumfang von TV Fellow von Ihrem Netzbetreiber oder
Ihrem abonnierten Produkt abhangig sind.

TV Fellow ist eine App-Anwendung von ocilion. Diese App-Anwendung bietet Funktionen wie Live- und Replay
TV, TV-Programm, Aufnahme und Radio, die direkt tiber ein mobiles Gerat genutzt werden kénnen. Uber das
Hauptmenu und KontextmenU haben Sie Zugriff auf verschiedene Funktionen von TV Fellow.

SIM fehlt =

Sender

Jetzt

ORF 05 HD.

Unterwegs in Osterreich
10: 25min

S —O

Suche Rekorder _Einstellungen

Nr. |Name Beschreibung

1 Kontextmenu In den Menupunkten Sender, Suche und Rekorder gibt es ein Kontextmenu.

2 Hauptmend Im Hauptmenu werden samtliche Menupunkte mit den wichtigsten Funktionen
angeflhrt.

Folgende Funktionen stehen zur Verfligung:

= Das TV-Programm aufrufen

= Sendungen live oder von Beginn an ansehen (Replay)
= Aufnahmen erstellen und ansehen

= Nach Sendungen suchen

= Einstellungen vornehmen

2.1 Hauptmenii
Ubersicht

@ Die angezeigten Menupunkte und Benennungen sind abhangig vom jeweiligen Netzbetreiber.

TV Fellow fur iOS V4.3 7



Kontextmenu

ocillion

SIM fehit = 11:06

<

ORF 06 HD

Heute

Sendungen

Lo

O Rup

Tagesschau ta gESSChau©

17:00 - 15min

TV-Programm ___ Suche

lll—&

Rekorder __Einstellungen

Nr. |Name Beschreibung
1 Sender Zeigt Sender und Sendungen in einer Liste an.
=
2 TV-Programm Zeigt eine Ubersicht aller Sender und Sendungen in einer Matrix an.

3 Suche Verwenden Sie die Suche, um Inhalte wie Sendungen oder Aufnahmen zu finden.
Q

4 Rekorder Zeigt alle Einzel- und Serienaufnahmen sowie geplante Aufnahmen an.
¢

5 Einstellungen Sie konnen TV Fellow an Ihre Anforderungen anpassen.

£

2.2 Kontextmenii

Ubersicht

In den Menupunkten Sender, Suche und Rekorder gibt es ein Kontextmend.

Um das Kontextmenu zu 6ffnen, tippen Sie auf das Icon B oder beriihren und halten Sie ein Widget. Uber dieses
KontextmenU konnen Sie z. B. Sendungen starten, aufnehmen, I6schen oder Sendungsdetails anzeigen.

TV Fellow fur i0OS V4.3



Kennzeichnung von Hinweisen

ocilion

SIM fehlt =

SIM fehlt =

Ansehen —_— —“
™~ Zum Sender — —9 Ansehen
auinciiii =l —€ Zum Sender 4
Serie aufnehmen =iy} Aufnahme 6schen  ———2—()
Details —0 Details
[ Abbrechen ] [ Abbrechen ]
Nr. |Name Beschreibung
1 Ansehen Startet die ausgewahlte Sendung.
2 Zum Sender Wechselt zum Sender der ausgewahlten Sendung.
3 Aufnehmen Nimmt die ausgewahlte Sendung auf.
4 Serie aufnehmen Erstellt eine Serienaufnahme der ausgewahlten Sendung.
5 Details Zeigt die Sendungsdetails an.
6 Aufnahme I6schen | Loscht die aufgenommene Sendung.

2.3 Kennzeichnung von Hinweisen

@ Zusétzliche Hinweise und Informationen.

2.4 Typografische Konventionen

In dieser Anleitung werden bestimmte Worter oder Wortgruppen speziell formatiert.

In der folgenden Tabelle finden Sie die Beschreibung fir die verschiedenen Formatierungen.

Formatierung

Beschreibung

Fett Kennzeichnet alle Menus und Schaltflachen.
2.5 Icons

Icon Name Beschreibung

(=] Sender Zeigt Sender und Sendungen an.
= TV-Programm Zeigt das TV-Programm an.

Q] Suche Startet die Suche.

TV Fellow fur i0OS V4.3



Tastaturbefehle verwenden

ocillion

Icon Name Beschreibung

| Rekorder Pausiert eine Sendung.

H Kontextmen Offnet das Kontextmend.

D Zurlckspulen Spult T Minute zurlck.

D Zurtckspulen Spult 15 Sekunden zurlck.

¢ Vorspulen Spult 15 Sekunden vor.

(€ Vorspulen Spult T Minute vor.

]| Pause Pausiert eine Sendung.

> Play Startet eine Sendung.

@) Schaltflache Schaltflache ist deaktiviert.

V) Speichern Speichert die Auswahl.

X SchlieBen Schlielt die Sendung.

W Loschen Loscht Daten.

=] Sendersortierung Verschiebt TV- oder Radiosender an eine andere Position.
3 Vollbild Offnet den Vollbildmodus.

B Normalbild Beendet den Vollbildmodus.

H Fernbedienung Steuert die Set Top Box mit der integrierten Fernbedienung.
Hilfe Offnet die Hilfe.

Bild-im-Bild Aktiviert den Bild-im-Bild-Modus.

2.6 Tastaturbefehle verwenden

Verwenden Sie bei angeschlossener Tastatur die folgenden Tastaturbefehle, um bestimmte Funktionen in TV

Fellow schneller aufzurufen.

Name Beschreibung
Leertaste Pause / Play
Navigationstaste 15 Sekunden vor
rechts

Il\lalz/igationstas’[e 15 Sekunden zurtck
inks

3 Technische Voraussetzungen

@ Aus Grlnden der Sicherheit kann TV Fellow nicht auf gerooteten Geraten betrieben werden.

TV Fellow fur i0OS V4.3

10



Technische Voraussetzungen OC ' l ' 0 n

Sie bendtigen folgende Voraussetzungen:

= Aktuelle Version von TV Fellow
= |0S ab Version 13.0
= Ein auf ocilion IPTV-Technologie basierendes Fernsehsystem lhres lokalen Netzbetreibers

TV Fellow fur iOS V4.3 11



Erste Schritte O C | l ' O n

4 Erste Schritte

@ Ihre Zugangsdaten zum IPTV-System erhalten Sie bei Ihrem Netzbetreiber.

Fur die Aktivierung von TV Fellow bendtigen Sie méglicherweise Ihre Benutzerkennung (E-Mail) und ein Passwort.

4.1 TV Fellow herunterladen

Sie konnen die App TV Fellow gratis im Google Play Store oder im App Store herunterladen.

e “

GET IT ON

P> Google play |

TV

4.2 Mit QR-Code registrieren

Sie konnen sich nur dann mit einem QR-Code registrieren, wenn Sie IPTV bereits Uber eine Set Top Box oder TV
Fellow flr Apple TV oder TV Fellow fur Fire TV empfangen.

Gehen Sie wie folgt vor:
1. Starten Sie das IPTV-System auf Ihrem TV-Gerét.
2. Navigieren Sie zum Menupunkt Mobil > Verbinden.
v/ Ein QR-Code wird angezeigt.
3. Starten Sie TV Fellow auf Ihrem mobilen Gerat.
4. Erfassen Sie den QR-Code mit dem angezeigten Kamera-Ausschnitt.

v/ TV Fellow ist nun mit Ihrem IPTV-System verbunden und wird gestartet.

TV Fellow fur iOS V4.3 12



Mit Zugangsdaten registrieren OC ' l ' 0 n

TestFlight = 10:53

QR Code scannen

Scannen Sie den QR Code am TV-
Gerat, damit sich die App mit Ihrer
Set Top Box verbinden kann.

T | Kamera-Ausschnitt

4.3 Mit Zugangsdaten registrieren

Sie kdnnen sich mit einer IP-Adresse anstelle eines QR-Codes registrieren, wenn Sie IPTV ausschlieBlich tber ein
mobiles Gerat empfangen.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Starten Sie TV Fellow auf Ihrem mobilen Gerét.

2. Tippen Sie auf das Icon kéi .
v Eine Ansicht mit Eingabefeldern offnet sich.
3. Geben Sie lhre Zugangsdaten ein.

4. Betatigen Sie den Regler Speichern, um lhre Zugangsdaten zu speichern. So konnen Sie sich zu einem
anderen Zeitpunkt wieder anmelden, ohne lhre Zugangsdaten erneut eingeben zu mussen.

5. Tippen Sie auf die Schaltflache Verbinden.

v/ TV Fellow ist nun mit Ihrem IPTV-System verbunden und wird gestartet.

TV Fellow fur iOS V4.3 13



Mit Zugangsdaten registrieren OC ' l ' 0 n

@ TestFlight = 10:53 47 % @ )4

QR Code scannen @ =

SIM fehlt = 10:55

< Zugangsdaten eingeben

S EMail

ﬁ Passwort
@ Domain

O Speichern? Verbinden

©

°Ioeo

HH

Scannen Sie den QR Code am TV-
Gerat, damit sich die App mit lhrer
Set Top Box verbinden kann.

1 | Mit Zugangsdaten anmelden

2 | Login-Daten eingeben

3 | Login-Daten speichern

4 | Zum IPTV-System verbinden

TV Fellow firi0S V4.3 14



Grundlagen der Bedienung OC' l 'On

5 Grundlagen der Bedienung

Im Kapitel Grundlagen der Bedienung erhalten Sie wichtige Informationen Uber die verschiedenen Funktionen auf
der Benutzeroberflache.

Folgende Funktionen stehen zur Verfligung:
= Player anzeigen

= Sender auswahlen

= Sendung auswahlen und ansehen

= Sendungsdetails anzeigen

= [aufende Sendung pausieren

= Laufende Sendung vor- und zurlckspulen
= Sendungen aufnehmen

5.1 Player anzeigen
Gehen Sie wie folgt vor:
1. Navigieren Sie wahrend einer laufenden Sendung zur Schaltflache Sender oder Sendungen.

2. Tippen Sie auf eine Sendung, um zum gewlnschten Sender oder zur gewlnschten Sendung zu gelangen.

« Der laufende Stream ist mit dem Icon ® gekennzeichnet.

v/ Ausgegraute Sender konnen NICHT gestreamt werden.

SIM fehit =

ORF oo [ORF ool

Universum ZIB
001 001 —0

VUL Universum @ Heute
BT AD 1105 - 45min —
002 Sportschau 09:00 - 10min @ e

OHD 09:05 - 7h 55min ____ Fit mit Philipp O
003 Linder-Menschen-Abenteuer ) 0710 17min
B} HD 10:40 - 45min i Wetter-Panorama _0
. Sl 09:27 - 2m
004 Hallo Niedersachsen &— ‘
NIPR 11:00 - 30min - ZIB Spezial mit Details zum Schul...

o 09:29 - 1h 11min

005 Wildes Deutschland
hr HD 1035-4smin — Land und Leute
=

10:40 - 25min

006 5 Fallen Experten

Nr. |Name Beschreibung

1 Player Diese Ansicht wird im Folgenden als Standard-Anzeige des Players bezeichnet.
2 Sender Zeigt die Senderliste mit den aktuellen Sendungen an.

3 Sendungen Zeigt das Programm des gewahlten Senders an.

4 Aktueller Sender Zeigt den aktuell laufenden Sender an.

5 Laufender Stream Zeigt den aktuell laufenden Stream an.

6 Zuklnftige Sendung | Zeigt zuklinftige Sendungen an.

TV Fellow fur iOS V4.3 15



Player anzeigen OC ' I ' O n

Nr. |Name Beschreibung

7 Ausgegrauter Sender | Ausgegraute Sender konnen nicht gestreamt werden.

Neben der Standard-Anzeige gibt es noch weitere Anzeigeoptionen des Players:
= Vollbildmodus: Wird Uber den gesamten Bildschirmbereich angezeigt.

5.1.1 Vollbildmodus aktivieren

Sie kdnnen auf folgende Arten den Vollbildmodus aktiveren:

= Player antippen und Icon W 2uswahlen.
= Das mobile Gerat im Querformat halten.

Durch Antippen des Icons = wird eine Ubersicht wie bei der Standard-Anzeige des Players eingeblendet.

Um den Vollbildmodus zu beenden, tippen Sie auf das Icon B oder halten Sie das mobile Gerat im Hochformat.
Der Standard-Player wird wieder aktiviert.

SIM fehlt = . 09:46

=% . % Sender Sendungen
+— 004 R D Bayerisches FS Siid HD
=— H P oo s

L calio e T 004 ORF IIl AKTUELL

LA - j EXXAM o05:30 - 3h 30min

00> Aktuelle Stunde e
: WDR'“D 09:10 - 45min

006 Das Waisenhaus fiir wil... @

B{ HD 09:00 - 50min

Das-Waisenhaus fur wilde Tiere 007 Senddhg um 09:00 Uhr

09:00 -.1h

008 Danni Lowinski
PYYASM LR ronn ars

1 | Ubersicht einblenden

2 | Vollbildmodus beenden

3 | Ubersicht

5.1.2 Bild-im-Bild-Modus aktivieren

Bitte beachten Sie, dass der Bild-im-Bild-Modus zuvor in den Systemeinstellungen lhres Mobilgerats
aktiviert werden muss.

@ Um das Bild-im-Bild-Fenster zu verschieben, bertihren und halten Sie das Bild-im-Bild-Fenster und ziehen Sie
es an die gewlnschte Position.

Sie konnen auf folgende Arten den Bild-im-Bild-Modus aktivieren:

= Standard-Player antippen und Icon M fir Bild-im-Bild-Modus auswahlen.
= |In der Standard-Anzeige den Player nach unten wischen.

Durch Antippen des Bild-im-Bild-Fensters aktivieren Sie wieder die Standard-Anzeige des Players.

TV Fellow fur iOS V4.3 16



Durch Sendung navigieren 0 C l I I O n

e

TV Fellow

Sender

Jetzt

1 | Bild-im-Bild-Modus

2 | Bild-im-Bild-Fenster aullerhalb der TV Fellow App

5.1.3 Durch Sendung navigieren
Gehen Sie wie folgt vor:
1. Tippen Sie wahrend einer laufenden Sendung auf den Player.
v Verfligbare Funktionen werden eingeblendet.
2. Navigieren Sie mithilfe der eingeblendeten Funktionen durch die Sendung.

SIM fehlt = ¢ 09:46 87 % (wm) #

004 B{ HD Bayerisches FS Siid HD

Das-Waisenhaus fur wilde Tiere@

\benteue \firi ke
Ve
e i @

dL
-31:30 ar

TV Fellow fur iOS V4.3 17



Bildqualitat anpassen

ocilion

Ubersicht einblenden

Aktueller Sender

Gerate in Reichweite

Einstellungen

Player schlieRen

60 Sekunden zurlck

15 Sekunden zurtick

Pause / Play

O | 0 | N

15 Sekunden vor

10

60 Sekunden vor

11

Titel und Untertitel

12

Sendungsfortschritt

13

Vollbildmodus beenden

5.1.4 Bildqualitat anpassen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Tippen Sie wahrend einer laufenden Sendung auf den Player.

v/ Verfligbare Funktionen werden eingeblendet.

2. Tippen Sie auf das Icon Einstellungen £ rechts oben.

v Verfligbare Bildqualitaten werden angezeigt.

3. Tippen Sie auf die gewinschte Bildqualitat.

4. Vorgang abschliefien:

° OK: Auswahl bestatigen
° Abbrechen: Dialog verlassen

SIM fehlt = =

Abbrechen

TV Fellow fur i0OS V4.3

18



Tonspur anpassen OC l l 'Oﬂ

1 | Gewahlte Bildqualitat

2 | Verflgbare Bildqualitat

3 | Auswahl bestatigen

5.1.5 Tonspur anpassen
Gehen Sie wie folgt vor:
1. Tippen Sie wahrend einer laufenden Sendung auf den Player.

v Verfligbare Funktionen werden eingeblendet.

2. Tippen Sie auf das Icon Einstellungen £ rechts oben.
v Verfligbare Tonspuren werden angezeigt.
Tippen Sie auf die gewiinschte Tonspur.

4. Vorgang abschliellen:

° OK: Auswahl bestatigen
° Abbrechen: Dialog verlassen

v/ Die Tonspur wurde angepasst.

SIM fehlt = 3¢

Abbrechen

1 | Gewahlte Tonspur

2 | Verfugbare Tonspuren

3 | Auswahl bestétigen

5.1.6 Untertitel einschalten
@ Untertitel sind nicht bei allen Sendern oder Sendungen verfligbar.

Gehen Sie wie folgt vor:
1. Tippen Sie wahrend einer laufenden Sendung auf den Player.

v Verfligbare Funktionen werden eingeblendet.

2. Tippen Sie auf das Icon Einstellungen £ rechts oben.
v Verflgbare Untertitelspuren werden angezeigt.

3. Tippen Sie auf die gewlinschte Untertitelspur.

TV Fellow fur iOS V4.3 19



Radio-Player anzeigen OCl l |On

4. Vorgang abschlielten:

° OK: Auswahl bestatigen
° Abbrechen: Dialog verlassen

v Der Untertitel wurde angepasst.

SIM fehlt = 3¢

Abbrechen

1T | Untertitel aus

2 | Verflighare Untertitelspur

3 | Auswahl bestétigen

5.1.7 Radio-Player anzeigen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im MenUpunkt Sender (=] 2um Icon Radio & rechts oben.
v Eine Liste der verfigbaren Radiosender wird angezeigt.
2. Tippen Sie auf den gewtinschten Sender, um die Radiosendung zu starten.

v Der Radio-Player wird als Balken Uiber der Menlileiste angezeigt.

SIM fehlt =

<

001 OE3 e

&3-Radio Holiday

oy
09:00 - 3h
DANACH
Der Song deines Lebens

hitradio 63 2% "

002 OE1 JEET

Radiogeschichten
11:05 - 20min
DANACH

RADIO OSTERREICH 1 SchOn gehél’t?
11:25 - 5min

003 Bayern 1

JETZT
BAYERN 1 am Vormittag

@ x

Q [ o

Suche Rekorder _Einstellungen

TV Fellow fur i0OS V4.3 20



Player schlielen OC' l 'on

1 | Radio-Player

5.2 Player schliefRen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Tippen Sie wahrend einer laufenden Sendung auf den Player.
v Verflgbare Funktionen werden eingeblendet.

2. Player schlielen:
° Player antippen und Icon B3 rechts oben antippen oder
° Bild-im-Bild-Fenster nach unten wischen.

v Der Player wurde geschlossen.

5.3 Sender auswahlen

@ Uber das Eingabefeld Sender filtern konnen Sie nach einem bestimmten Sender suchen. Geben Sie dazu
den Sendernamen ein.

Sie konnen auf folgende Arten einen Sender auswahlen:
= MenUlpunkt Sender (siehe "Sender auswéahlen" auf Seite 33)
= MenUlpunkt TV-Programm (siehe "TV-Sender auswahlen" auf Seite 35)

5.4 Sendungen auswahlen und ansehen

Um Sendungen auf Ihrem mobilen Gerat abspielen (streamen) zu kénnen, muss diese Funktion in Ihrem
Vertrag aktiviert sein. Wenn Sie auBerhalb Ihres WLANs Sendungen auf Ihrem mobilen Gerat abspielen
mochten, miissen Sie die Schaltflache Mobile Daten aktivieren (siehe "Mobile Daten aktivieren" auf Seite
55). In diesem Fall kénnen Kosten fiir mobile Daten entstehen.

Um Sendungen im Replay-Modus wiedergeben zu konnen, muss diese Funktion in Ihrem Vertrag aktiviert
sein.

Sie koénnen auf folgende Arten eine Sendung auswahlen und ansehen:

= Menupunkt Sender

= Menipunkt TV-Programm (siehe "Sendungsdetails anzeigen" auf Seite 35)
= Menipunkt Rekorder (siehe "Aufnahmen abspielen” auf Seite 42)

= Kontextmendi (siehe "KontextmenU" auf Seite 8)

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im Menupunkt Sender = zur gewunschten Sendung.
v/ Sendungsdetails werden angezeigt.

2. Tippen Sie auf die Schaltflache Ansehen.
v/ Die Sendung wird im Player gestartet.

5.4.1 Sendungen mithilfe der Programmliste ansehen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie wahrend einer laufenden Sendung zur Schaltflache Sendungen.
2. Wahlen Sie die gewlnschte Sendung aus.

v/ Die Sendung wird im Player gestartet.

TV Fellow fur iOS V4.3 21



Sendungen mithilfe der Senderliste ansehen

ocillion

[ORF ooliT3 ;
— Universum

001

Sender Sendungen oj

Heute

[OR ool Land und Leute
©10:40 - 25min
" Universum e A\
¥ 11:05 - 45min

Herrschaftszeiten! - Johann-Phili...

.
L -
m Seitenblicke
|

Wetterschau

1 | Schaltflache Sendungen

2 | Aktive Sendung

5.4.2 Sendungen mithilfe der Senderliste ansehen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie wahrend einer laufenden Sendung zur Schaltflache Sender.
2. Wahlen Sie den gewtnschten Sender aus.

v/ Die Sendung wird im Player gestartet.

ORF oo]4|»] .
— Universum
001

Sender o Sendungen ‘

001

Universum e S\
BRI HD 11:05 - 45min

002 Sportschau

OHD 09:05 - 7h 55min

003 Lander-Menschen-Abenteuer
B{ HD 10:40 - 45min

004 Hallo Niedersachsen
N![JR 11:00 - 30min

005 Wildes Deutschland
hr HD 1035 45min

006 5 Fallen Experten

TV Fellow fur i0OS V4.3

22




Sendungsdetails anzeigen OC ' l '0 n

1 | Schaltflache Sender

2 | Aktive Sendung

5.5 Sendungsdetails anzeigen

@ Nicht alle Sender stellen Sendungsdetails zur Verfigung. Wenn zu einer Sendung keine Sendungsdetails
aufgerufen werden kénnen, handelt es sich nicht um einen Fehler von TV Fellow.

In den Sendungsdetails finden Sie Zusatzinformationen zur ausgewahlten Sendung.
Zusatzlich stehen folgende Funktionen zur Verfligung:

= Sendung starten

= Zum Sender springen

= Sendung oder Serie aufnehmen (siehe Sendungen aufnehmen)

Sie konnen auf folgende Arten Sendungsdetails anzeigen:

= Senderlogo oder Sendung (siehe " Sendungsdetails anzeigen" auf Seite 34)
= Kontextmen bei der jeweiligen Sendung (siehe "Sendungsdetails tiber Kontextmeni anzeigen' auf Seite 24)

SIM fehlt = SIM fehlt = 10:52

< Eisbar, Affe & Co.

Freigegeben ohne Altersbeschrankung

=m0

ETTEQ
- e e mamer (5
Heute: 09:50 o

Eisbar, Affe & Co! B{ Beschreibung

Zoogeschichten aus Stuttgart e HD Die Stuttgarter Wilhelma ist erneut Schauplatz

spannender, bewegender und humorvoller

Geschichten rund um Tier und Mensch. Alpaka-

Freigegeben ohne Altersbeschr'énkunge Hengst César, der einen Monat lang ein @
S

Serie, 50min - Staffel 04, Episode zoo

Gastspiel gegeben hat, kehrt nach erfillt
Mission zuriick auf seinen Heimathof bei einem

Ansehen ! ‘
Zichter im Kochertal. Absolute Kontaktsperre
hat Carlos, der Sumatratiger: Er darf nicht zu
seiner geliebten Dumai. Nachwuchs ware zurzeit
schwer in anderen Zoos unterzubringen, und in
der Wilhelma entsttinde damit ein echtes

Platzproblem. Revierleiter Lothar Haag lenkt den
verliebten Kater ab - durch Beschaftigung. Eine
schweiltreibende Beschaftigung wartet auf die

(o} ™ o (] Q [ o

Suche Rekorder Einstellungen Sender Suche Rekorder Einstellungen

Serie aufnehmen

7 | Datum und Uhrzeit

2 | Titel der Sendung

3 | Untertitel

4 | Dauer, Staffel, Episode

5 |Altersfreigabe

Sendung von Beginn an starten

6
7 | Zu Live-TV wechseln

8 | Sendung aufnehmen

9 | Serie aufnehmen

TV Fellow fur iOS V4.3 23



Sendungsdetails Uber Kontextmenu anzeigen O C ' I ' O n

10 | Beschreibung

5.5.1 Sendungsdetails iiber Kontextmenii anzeigen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Kontextmenu H e der jeweiligen Sendung.
2. Tippen Sie auf die Schaltflache Details.

+ Die Sendungsdetails (falls vorhanden) werden angezeigt.

5.6 Laufende Sendung pausieren
Gehen Sie wie folgt vor:
1. Tippen Sie wahrend einer laufenden Sendung auf den Player.

v Verflgbare Funktionen werden eingeblendet.

2. Tippen Sie auf das Icon .
v/ Die Sendung wird pausiert.

3. Um die Sendung erneut zu starten, tippen Sie im Player auf das Icon >

v/ Die Sendung wird erneut gestartet.

5.7 Laufende Sendung vor- und zuriickspulen
Wahrend einer laufenden Sendung konnen Sie im Player vor- oder zurtickspulen.
Um eine Sendung zurtickzuspulen, tippen auf eines der folgenden Icons:
*®15 Sekunden zurtick
"B 60 Sekunden zuriick
Um eine Sendung vorzuspulen, tippen Sie auf eines der folgenden Icons:
@15 Sekunden vor
@'60 Sekunden vor

5.8 Sendungen aufnehmen

Um Sendungen aus der Vergangenheit auf lhrem mobilen Gerat aufnehmen zu kénnen, muss die Funktion
Replay (siehe "Replay aktivieren / deaktivieren" auf Seite 56) in lhrem Vertrag aktiviert sein.

@ Wenn der gewahlte Sender Replay unterstiitzt, konnen Sendungen auch bis zu einer bestimmten Anzahl
Stunden aus der Vergangenheit aufgenommen werden.

Sie konnen Sendungen in unterschiedlichen Ansichten aufnehmen:
= In den Sendungsdetails einer Sendung (siehe "Sendungsdetails anzeigen" auf Seite 23)
« Uber das Kontextmen bei der jeweiligen Sendung (siehe "Kontextmenii" auf Seite 8)

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zu einer der oben genannten Ansichten.

2. Wahlen Sie die Sendung aus, welche Sie aufnehmen méchten.

3. Tippen Sie auf die Schaltflache Aufnehmen oder Serie aufnehmen.

° Aufnehmen: Aktuelle Sendung wird aufgenommen.
° Serie aufnehmen: Auswahimaoglichkeit, ab welcher Episode die Serienaufnahme gestartet wird.

TV Fellow firi0S V4.3 24



Sendungen aufnehmen OC l l |On

4. Bestatigen Sie den folgenden Dialog mit OK.

v Die Sendung oder Serie wird aufgenommen.

SIM fehlt =

Frage
Sie konnen auch bereits ausgestrahlte
Episoden aufnehmen. Markieren Sie
dazu die Episode, mit welcher die
Serienaufnahme beginnen soll.

Nur zukiinftige Episoden

Ab Staffel 2, Episode 27, 08.09.21

Abbrechen

1 | Auswahlmadglichkeiten bei Serienaufnahme

Es wird unterschieden zwischen Einzelaufnahmen und Serienaufnahmen:
= Einzelaufnahme: Einzelne Sendungen wie z. B. Filme und andere einzelne TV-Beitrage.
= Serienaufnahme: Sendungen, welche als Serie gekennzeichnet sind.

TV Fellow fur i0OS V4.3 25



Zusatzfunktionen OC ' l ' 0 n

6 Zusatzfunktionen

Im Kapitel Zusatzfunktionen konnen Sie verschiedene Gerate in Reichweite mit TV Fellow verbinden.

Folgende Funktionen stehen zur Verfigung:
= Gerate in Reichweite anzeigen

= Mit Gerat in Reichweite verbinden

= Mit der Set Top Box verbinden

= Mit Chromcast verbinden

= Verbindung trennen

6.1 Gerate in Reichweite anzeigen

Angezeigt werden Set Top Boxen, welche auf demselben Vertrag angemeldet sind wie TV Fellow sowie Gerate in
der Nahe, die im selben WLAN wie das mobile Gerat angemeldet sind (z. B. Chromecast).

Im MenUpunkt Gerate in Reichweite stehen folgende Funktionen zur Verfugung:

= Mit Gerat verbinden
= Fernbedienung 6ffnen (nur bei Set Top Box)
= Geradt ausschalten

TV Fellow kann sich mit verschiedenen Geraten verbinden. Tippen Sie auf das Icon , um alle verfligharen Gerate

anzuzeigen.
Abbrechen Geréte in Reichweite

SIM fehlt =

se n d e r D Dieses Mobilgerat
Jetzt _
n AirPlay & Bluetooth
ORF 06 HD -a- Sonstiges Gerat

Mit Gerat verbinden e

Fernbedienung 6ffnen o

Gerat ausschalten e

Panoramabilder
Panoramabilder/Bergwetter @ -

»,m:m = - o 6 Abbrechen o

TV-Programm __ Suche Rekorder _Einstellungen

1 | Gerate in Reichweite

2 | Fernbedienung 6ffnen

3 | Mit Gerate verbinden

4 | Fernbedienung 6ffnen

5 | Gerat ausschalten

6 | Abbrechen

TV Fellow fur iOS V4.3 26



Mit Geréat in Reichweite verbinden OC ' I ' O n

6.2 Mit Gerat in Reichweite verbinden

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Tippen Sie auf das Icon il rechts oben.

v Die verfligbaren Gerate in Reichweite werden in einer Liste angezeigt.

2. Tippen Sie auf eines der angezeigten Gerate oder aktivieren Sie im Kontextmen H die schaltfache Mit Gerit
verbinden.

v/ Die Verbindung zum Gerat wurde hergestellt.
v Das Icon ist farblich markiert.

6.3 Mit der Set Top Box verbinden

Ist TV Fellow mit der Set Top Box verbunden, stehen folgende Funktionen zur Verfigung:
= Set Top Box mit Fernbedienung steuern

= Sendungen auf der Set Top Box steuern

= Stream von der Set Top Box Ubernehmen

= Stream an die Set Top Box Ubergeben

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Tippen Sie auf das Icon s rechts oben.

v Die verflgbaren Gerate in Reichweite werden in einer Liste angezeigt.

2. Tippen Sie auf eines der angezeigten Gerate oder aktivieren Sie im Kontextmendi H die schaltfache Mit Gerit
verbinden.

v/ Die Verbindung zum Gerat wurde hergestellt.
v Das Icon & ist farblich markiert.

6.3.1 Set Top Box mit Fernbedienung steuern

Gehen Sie wie folgt vor:
1. Navigieren Sie zum Icon , um die verfligbaren Geréate anzuzeigen.

2. Tippen Sie auf das Icon 1 oder auf die Schaltflache Fernbedienung 6ffnen im Kontextmendu der Set Top Box.
Die Fernbedienung auf dem mobilen Gerat ist in 3 Ansichten eingeteilt, die alle Funktionen / Tasten der realen

Fernbedienung enthalten. Tippen Sie auf das Icon Hilfe anzeigen , um weitere Informationen zu den Funktions-
tasten anzuzeigen.

TV Fellow fur iOS V4.3 27



Sendungen auf der Set Top Box steuern OC ' l ' 0 n

SIM fehlt = 11:35 100 % () SIM fehlt = 11:35 100 % () SIM fehlt = 11:35 100 % ()

< Name der Set Top Box @ LI) < Name der Set Top Box @ LI) < Name der Set Top Box @ LI)
l’m Navigation W\euerggbe J Navigation [ Ziffern Navigation

OO

000

900
LCIOCL.

ERNEC = E o8 E
1 | Hilfe anzeigen 12 | Funktionstasten
2 | Set Top Box einschalten / ausschalten 13 | Lautstéarke lauter
3 | Zeichen I6schen 14 | Lautlos
4 | Teletext anzeigen 15 |Sender auf (+)
5 | Navigationsfeld 16 |Lautstarke leiser
Wischen: Navigieren 17 |Senderab (-)
Tippen: OK 18 | Zurlckspulen
Doppeltippen: Zurlick 19 | Wiedergabe / Pause
6 | Zurlck 20 | Vorspulen
7 | Eingabe bestatigen 21 | Schnelles Zurlickspulen
8 |Hauptmenu anzeigen 22 | Stopp
9 | Suche anzeigen 23 | Schnelles Vorspulen
10 | TV-Programm anzeigen
11 | Kurzinfo / Sendungsdetails anzeigen
Aktuelle Sendung (TV-Programm)

6.3.2 Sendungen auf der Set Top Box steuern

Bei Sendungen, die durch die Jugendschutzeinstellungen gesperrt sind, muss die Jugendschutz-PIN am
Mobilgerat und auf der Set Top Box eingegeben werden.

@ Wurde bereits eine Sendung auf der Set Top Box gestartet, wird diese im Player von TV Fellow angezeigt.

TV Fellow fur iOS V4.3 28



Stream von der Set Top Box in TV Fellow tibernehmen 0 C I I I O n

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Wabhlen Sie eine Sendung in der Benutzeroberflache von TV Fellow.
2. Starten Sie die Sendung.

v/ Die Sendung wird auf der Set Top Box gestartet.
v/ Im Player von TV Fellow wird ein Standbild der Sendung angezeigt.
3. Navigieren Sie mithilfe des Players durch die Sendung (Spulen, Pause/Play, etc.).

SIM fehlt = 11:36 95 % () #

v
Verbunden mit @ @OTfice
&)

ra
00:10 L a

II@

ZIB Nacht

‘ Sende ‘Sendungen
Gestern

Heute

ZIB Nacht
00:00 - 10min @

mE  Em
01:40 - 1h 45min

o -
03:25 - 40min

1 | Name der Set Top Box

2 | Verbundenes Gerat

3 | Navigation

6.3.3 Stream von der Set Top Box in TV Fellow iibernehmen
TV Fellow ermdglicht Ihnen einen Stream von der Set Top Box zu Gbernehmen.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Tippen Sie im Player auf das Icon it rechts oben und 6ffnen Sie das Kontextmen( H

2. Tippen Sie auf die Schaltflache Verbindung trennen.

v Der Stream wird von der Set Top Box an das Mobilgerat Gibergeben.

TV Fellow fur iOS V4.3 29



Stream von TV Fellow an die Set Top Box Ubergeben OC l l ' O n

3. Tippen Sie auf Abbrechen, um das Men( zu schliefen und den Player wieder anzuzeigen.

Verbindung trennen 6

Fernbedienung 6ffnen

Gerat ausschalten

Abbrechen 9

1 | Verbindung trennen

2 | Abbrechen

6.3.4 Stream von TV Fellow an die Set Top Box iibergeben

TV Fellow ermaoglicht Ihnen einen Stream vom Mobilgerat an die Set Top Box zu Ubergeben.

Gehen Sie wie folgt vor:
1. Tippen Sie auf das Icon s rechts oben, um alle verfligharen Gerate anzuzeigen.

2. Tippen Sie auf die gewiinschte Set Top Box oder 6ffnen Sie das Kontextmenu H der set Top Box.
3. Tippen Sie auf die Schaltflache Mit Gerat verbinden.

v/ Der Stream wird an die Set Top Box tibergeben.

TV Fellow fur i0OS V4.3 30



Mit Chromecast verbinden OC ' l ' 0 n

Mit Gerat verbinden a

Fernbedienung 6ffnen

Gerat ausschalten

Abbrechen

T | Mit Gerat verbinden

6.4 Mit Chromecast verbinden

Chromecast streamt Audio- und Videosignale ber WLAN an ein AV-Wiedergabegerét (z. B. TV-Gerat, Beamer).
Chromecast ist dabei an das Wiedergabegerat angeschlossen. Bei der ersten Inbetriebnahme muss zumindest auf
einem mobilen Endgerat die Google Home App installiert werden. Sobald Chromecast eingerichtet ist, konnen sich
beliebige andere Gerate mit dem Chromecast verbinden. Chromecast und das mobile Gerat mussen im gleichen
WLAN angemeldet sein.

6.4.1 Chromecast installieren
Gehen Sie wie folgt vor:
1. Laden Sie die Google Home App im Google Store herunter.

2. Richten Sie Chromecast laut Bedienungsanleitung ein.

6.4.2 Sendung iiber Chromecast streamen

Gehen Sie wie folgt vor:
1. Tippen Sie auf das Icon s rechts oben.

2. Wahlen Sie Chromecast und 6ffnen Sie das Kontextment [Hl
3. Tippen Sie auf die Schaltflache Mit Gerat verbinden.
4. Wahlen Sie eine Sendung in TV Fellow.

v Die Sendung wird iber Chromecast gestreamt.
6.5 Verbindung trennen

Um die Verbindung zum Gerat zu trennen, beenden sie die laufende Sendung mit dem Icon B3 oder gehen Sie wie
folgt vor:

1. Tippen Sie auf das Icon ¥ rechts oben.

2. Offnen Sie das Kontextmendi ﬂ des Geréates.

TV Fellow fur i0OS V4.3 31



Verbindung trennen OC ' l ' 0 n

3. Tippen Sie auf die Schaltflache Verbindung trennen.

v Die Verbindung zum Gerat wurde getrennt.

TV Fellow fur iOS V4.3 32



Sender OC'I'O”

7 Sender
Ubersicht

SIM fehit =

SIM fehlt = 11:06

14 Sendungen

Sender ORF 06 HD

Heute

Jetzt

ORF 05 HD

Tagesschau tagesschau®

17:00 - 15min

0N9:NN - ANmin H
e f L e
TV-Programm Suche Rekorder Einstellungen TV-Programm Suche Rekorder Einstellungen
Nr. |Name Beschreibung
1 Sender filtern Filtert Sendungen nach einem bestimmten Sender.

2 Gerate in Reichweite | Zeigt Gerate in Reichweite an.

3 Radio Zeigt Radiosender in Form einer Liste an.
4 | Aktuelle Sendung Zeigt die aktuell laufenden Sendungen an.
5 Kontextmenu Offnet das Kontextmen.

6 Sendungsfortschritt | Zeigt den Sendungsfortschritt an.

7 Datum / Uhrzeit Springt zu einem bestimmten Datum / Uhrzeit.

8 Sender Zeigt TV-Sender in einer Navigationsleiste an.

Im MenUpunkt Sender (=] stehen folgende Funktionen zur Verfigung:
= Sender auswahlen

= Sendungsdetails Uber Senderlogo anzeigen

= Radiosendung anhoren

7.1 Sender auswahlen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im MenUpunkt Sender [= zum Eingabefeld Sender filtern links oben.
2. Geben Sie mithilfe der Tastatur den gewtinschten Suchbegriff ein.

v Eine Liste des gefilterten Senders wird angezeigt.

TV Fellow fur iOS V4.3 33



Sendungsdetails anzeigen OC ' I 'O n

7.2 Sendungsdetails anzeigen

@ Nicht alle Sender stellen Sendungsdetails zur Verfligung. Wenn zu einer Sendung keine Sendungsdetails
aufgerufen werden konnen, handelt es sich nicht um einen Fehler von TV Fellow.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Mentpunkt Sender =
2. Tippen Sie auf das Senderlogo oder die Sendung.

v/ Programm des Senders wird in Form einer Liste angezeigt.

v Auf der Senderleiste oben konnen die verschiedenen Sender ausgewahlt werden.
3. Tippen Sie auf die gewiinschte Sendung.

v Sendungsdetails (falls vorhanden) werden angezeigt.

7.3 Radiosendung anhoren

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im MenUpunkt Sender (= 2um Icon E rechts oben.
v Eine Liste der verfligbaren Radiosender wird angezeigt.
2. Tippen Sie auf den gewilnschten Sender, um die Radiosendung zu starten.

v/ Die Radiosendung wurde gestartet.
7.4 Radiosendung beenden

Um die Radiosendung zu beenden, tippen Sie auf das Icon B rechts oben.

TV Fellow firi0S V4.3 34



TV-Programm

ocillion

8 TV-Programm
Ubersicht

SIM fehlt =

10:15- 2.,
. Silvia k...

ORFo3HD | 30K

10:40 - 45min

Hallo

Schles buten un

10:35 - 45min
Weltspie...  Wildes Deutsc...

10:35 - 50min
Soko Kitzbuhel

oko Kitzblhe
Lokalzeit..

Q [

Suche Rekorder

10:40 - 25... | 11:05 - 45min
Unterw... Universum

Lander-Mensc...  Ei

11:00 - 30min

1055 -@‘1
5 Fallert=*" D

Einstellungen

SIM fehit =

Heute

10:15 - 2.
. Silvia k...

10:40 - 25... | 11:05 - 45min
Unterw... Universur]

|

11 10:40 - 45min 11
m— w—

Lander-Mensc...  Ei

©

11:00 - 30min

Ni... >chlesw buten un... | Hallo Ni...
11:20,

Gira

10:35 - 45min
Wildes Deutsc...

11:20|
Weltspie Gira
11

10:35 - 50min 11
E ool

20:15  22:00 ANDERE

o Q [ 7 o

Suche Rekorder

Einstellungen

Name

Beschreibung

1 Datum / Uhrzeit

Springt zu einem bestimmten Datum / Uhrzeit.

2 Sender filtern

Filtert Sendungen nach einem bestimmten Sender.

3 Replay-Stunden

Zeigt die verfligharen Replay-Stunden an.

4 Jetzt

Zeigt die aktuell laufenden Sendungen an.

5 Vergangene Sendung

Zeigt vergangene Sendungen an.

6 Aktuelle Sendung

Zeigt aktuell laufende Sendungen an.

7 Zukiinftige Sendung

Zeigt zukinftige Sendungen an.

8 Datum / Uhrzeit

Springt zu einem bestimmten Datum / Uhrzeit.

8.1 TV-Sender auswahlen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im MenUpunkt TV-Programm B zum Eingabefeld Sender filtern links oben.

2. Geben Sie mithilfe der Ta
v Eine Liste der gefiltert

statur den gewinschten Suchbegriff ein.

en Sender wird angezeigt.

8.2 Sendungsdetails anzeigen

@ Nicht alle Sender stellen Sendungsdetails zur Verfligung. Wenn zu einer Sendung keine Sendungsdetails

aufgerufen werden kon

nen, handelt es sich nicht um einen Fehler von TV Fellow.

TV Fellow fur i0OS V4.3

35



TV-Programmm ansehen

ocillion

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Menipunkt TV-Programm E

2. Navigieren Sie innerhalb der Matrix und tippen Sie auf die gewlinschte Sendung.

+ Die Sendungsdetails (falls vorhanden) werden angezeigt.

8.3 TV-Programm ansehen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im MenUpunkt TV-Programm B zur gewdunschten Sendung.
2. Tippen Sie auf die Schaltflache Ansehen.
v/ Die Sendung wird im Player gestartet.

8.4 TV-Sendung aufnehmen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im Menupunkt TV-Programm =P gewunschten Sendung.
2. Tippen Sie auf die Schaltflache Aufnehmen oder Serie aufnehmen.
3. Bestatigen Sie den folgenden Dialog mit OK.

v/ Die Sendung oder Serie wird aufgenommen.

TV Fellow fur i0OS V4.3

36



ocilion

9 Suche
Ubersicht

SIM fehlt = SIM fehit = 11:12 65 % @ )4
Zib

SUChe Ergebnisse: 32

0

GORILLA o e

GOLF X
THEMA X —e
x
x

ZIB FL

NACHRI

Suchverlauf I6schen _o

e

i o 23 @ 9 Leerzeichen Suchen
Sender  TV-Programm Rekorder _Einstellungen - 4

Nr. |Name Beschreibung

1 Suchfeld Suchen von Sendungen, Filmen und Sendern.

2 Gespeicherte Suchen nach gespeicherten Suchbegriffen.
Suchbegriffe

3 Suchbegriff loschen | Loscht Suchbegriffe.

4 Suchverlauf [6schen | Loscht alle Suchbegriffe auf einmal.

5 Anzahl Zeigt die Anzahl der Suchergebnisse an.
Suchergebnisse

6 Suchergebnisse Zeigt die Suchergebnisse als Widgets an.

Folgende Funktionen stehen zur Verflgung:

= |nhalte suchen

= Mit Datum und Uhrzeit suchen

= Gespeicherten Suchbegriff wiederverwenden
= Suchbegriff [dschen

9.1 Inhalte suchen

Verwenden Sie die Suche, um nach einer bestimmten Sendung zu suchen. Geben Sie lhren Suchbegriff mithilfe der
angezeigten Tastatur ein.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Menupunkt Suche Q]

2. Geben Sie mithilfe der Buchstaben den gewlinschten Suchbegriff ein.

TV Fellow fur iOS V4.3 37



Mit Datum und Uhrzeit suchen OC' I |On

3. Navigieren Sie innerhalb der Suchergebnisse zur gewtnschten Sendung.

4. Wahlen Sie eine der genannten Aktionen aus (die Auswahl kann variieren):

° Ansehen: Ausgewahlte Sendung starten.
° Zum Sender: Zum Sender der ausgewahlten Sendung wechseln.
° Aufnehmen: Ausgewéhlte Sendung aufnehmen.

Serie aufnehmen: Serienaufnahme der ausgewahlten Sendung erstellen (wird nur angezeigt, wenn die
ausgewahlte Sendung als Teil einer Serie erkannt wird).

o

5. Tippen Sie auf den jeweiligen MenUpunkt, um die ausgewahlte Aktion auszufuhren.

SIM fehlt = SIM fehlt =

Suche

GORILLA X
GOLF e X
THEMA X
ZIB FL X
NACHRI e X

Suchverlauf [6schen

(| = [ 7 £ o 123 & O Leerzeichen

Sender _ TV-Programm Rekorder _Einstellungen L A

T | Suchbegriff eingeben

2 | Gespeicherte Suchbegriffe

3 | Suchbegriff Ioschen

4 | Suchverlauf [oschen

5 | Anzahl Suchergebnisse

6 | Suchergebnisse

9.2 Mit Datum und Uhrzeit suchen

Sie konnen Sendungen sowohl tber den Mendpunkt Sender als auch tber den Menipunkt TV-Programm
suchen.

Meniipunkt Sender

Wenn Sie sich im Mentpunkt Sender befinden, haben Sie mehrere Moglichkeiten, Sendungen nach Datum und
Uhrzeit zu suchen.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum MenUpunkt Sender =

2. Tippen Sie auf eine Sendung, um das Programm des jeweiligen Senders anzuzeigen.

TV Fellow fur iOS V4.3 38



Mit Datum und Uhrzeit suchen OC' l |On

3. Tippen Sie auf das Icon O
4. Wahlen Sie eine der folgenden Option:

° Jetzt: Zeigt aktuelle Sendungen an.
° 20:15: Zeigt Sendungen an, welche um 20:15 Uhr ausgestrahlt werden.
° 22:00: Zeigt Sendungen an, welche um 22:00 Uhr ausgestrahlt werden.

° Andere: Geben Sie ein individuelles Datum und eine individuelle Uhrzeit an. Zeigt Sendungen, welche zu
diesem Zeitpunkt ausgestrahlt werden.

oder
1. Navigieren Sie zum MenUpunkt Sender (=

2. Tippen Sie auf das Icon ©
3. Wahlen Sie eine der Optionen (siehe vorheriger Abschnitt):

° Zusatzliche Auswahlmaoglichkeit Danach: Zeigt die nachsten Sendungen an.

SIM fehlt = SIM fehlt = J SIM fehlt =

Sender Sender

ORF 55 HD !

I
UNTERWEGS OSTERRE
14

Unterwegs in Osterreich
10:40 - 25min

OH

portschau @ JETZT DANACH 20:15 22:00 ANDERE

N9:N& - 7h EEmin

(o} ] o i L o Abbrechen

TV-Programm __ Suche Rekorder _Einstellungen TV-Programm __ Suche Rekorder _Einstellungen

T | Uhrzeit auswahlen

2 | Datum / Uhrzeit auswahlen

3 | Auswahl bestatigen

Meniipunkt TV-Programm

Wenn Sie sich im Mentpunkt TV-Programm befinden, werden Sendungen in einer Matrix angezeigt. Zu jeder
Sendung wird die Sendezeit angezeigt.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Menipunkt TV-Programm B

2. Wischen Sie nach links oder nach rechts, um in der Zeitleiste zurtick oder nach vorn zu scrollen.

3. Gegebenenfalls tippen Sie auf das Icon © und gehen Sie wie im vorherigen Abschnitt Meniipunkt Sender vor.

TV Fellow fur i0OS V4.3 39



Gespeicherten Suchbegriff erneut verwenden OC ' l ' 0 n

SIM fehlt =

SIM fehlt =

Heute Heute

10:15-2.. | 10:40-25... | 11:05 - 45min
Silvia k... - Unterw... Universum

10:15-2.. | 10:40-25... | 11:05 - 45min
Silvia k... - Unterw... Universum

10:40 - 45min 11 10:40 - 45min 11
Affe & Co.  Lander-Mensc...  Ei Affe & Co.  Lander-Mensc...  Ei
11:00 - 30min 11:00 - 30min
Schlesw buten un... Hallo Ni... Schlesw buten un... Hallo Ni...
10:35 - 45min 11:20 10:35 - 45min 11:20
Weltspie...  Wildes Deutsc...  Gira Weltspie... | Wildes Deutsc...  Gira

10:35 - 50min 11

10:35 - 50min
Soko Kitzbtihel Ex itzbi

10:55|- 1
Lokalzeit... ' 5 Fallert==" D{

] o

Sender Suche Rekorder  Einstellungen

lle Stunde

Q [ o

Sender Suche Rekorder  Einstellungen

1 | Uhrzeit auswahlen

9.3 Gespeicherten Suchbegriff erneut verwenden
@ Bitte beachten Sie, dass Suchbegriffe erst ab einer Lange von vier Zeichen gespeichert werden.

TV Fellow merkt sich eingegebenen Suchbegriffe ab vier Zeichen. So konnen Sie schnell bereits eingegebene
Suchbegriffe wiederverwenden.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Menupunkt Suche Q]
2. Navigieren Sie innerhalb der gespeicherten Suchbegriffe zum gewlinschten Suchbegriff.

3. Navigieren Sie innerhalb der Suchergebnisse zur gewlinschten Sendung.

9.4 Suchbegriff I6schen

Gehen Sie wie folgt vor:
1. Navigieren Sie zum Menipunkt Suche Q]

2. Um den Suchbegriff zu I6schen, tippen Sie auf das Icon X]
v Der Suchbegriff wurde geldscht.

TV Fellow fur iOS V4.3 40



Rekorder

ocillion

10 Rekorder
Ubersicht

SIM fehlt 100 % (=) 4

Lo

Rekprder

Einzelaufnahmen (26)

Alle anzeigen_e

ORF 06 HD

“25min "3

Serienaufnahmen (4) Alle anzeigen

Sender  TV-Programm __ Suche Einstellungen

Nr. |Name Beschreibung

1 Aufnahmekategorie | Die Bereiche Einzelaufnahmen, Serienaufnahmen und Geplante Aufnahmen zeigen
aufgenommene Sendungen, Filme und Serien.

2 Anzahl der Zeigt die Anzahl der aufgenommen Sendungen und Filme an.
Aufnahmen
3 Alle Anzeigen Zeigt eine Liste aller Aufnahmen in den Bereichen Einzelaufnahmen und Serienauf-
nahmen an.
4 Aufnahmen Die Aufnahmen werden in Form von Widgets angezeigt.

Im MenUpunkt Rekorder konnen alle Aufnahmen abgerufen werden, welche geplant oder bereits abgeschlossen

sind:

= Einzelaufnahmen: Aufnahmen anzeigen, starten und loschen.
= Serienaufnahmen: Serienaufnahmen anzeigen, starten und Ioschen.
= Geplante Aufnahmen: Geplante Aufnahmen anzeigen und I6schen.

Tippen Sie auf den Menlpunkt Sender oder TV-Programm, um die jeweiligen Aufnahmen anzuzeigen. Im
Mentpunkt Sender sind Aufnahmen mit dem Label AUFNAHME markiert, im Mentpunkt TV-Programm mit

einem grauen Balken gekennzeichnet.

TV Fellow fur i0OS V4.3

41



Geplante Aufnahmen anzeigen OC ' I ' O n

SIM fehlt = 11:12 100 % (@) 4

24 Sendungen o

SIM fehlt = 100 % (@) 4

0o
ORFoSHD  NDRHD OHD

Heute

Heute

30

—— C 04:10- =e 05:00
0 . ) .
= reim... ¢ Die BaS&aPa Karli...  Stud

N!DRI-D

L [0 3omin | 04:10 - 4omin ¢/ ¢ 05:00
- titel...  Brisant [~ FAK]

azmn(1)
ZIB -

09700 - 10mih

t mit o
09:10 - 17min

B somin | 04:05 - 30min | 04:35 - S0min
hdsc...  Abendsc... DieGérﬁdes

- ,\ ;

Sender Suche Rekorder  Einstellungen

o

TV-Programm __ Suche Rekorder _Einstellungen

1 |Markierung einer Aufnahme

2 | Balken zur Markierung einer Aufnahme

10.1 Geplante Aufnahmen anzeigen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im MenUpunkt Rekorder [ zum Bereich Geplante Aufnahmen.
2. Tippen Sie auf die gewiinschte Aufnahme.

v Die Sendungsdetails der geplanten Aufnahme werden angezeigt.

10.2 Aufnahmen abspielen

@ Neue Aufnahmen sind mit dem Label NEU gekennzeichnet.

@ Serienaufnahmen sind mit dem Label SERIENAUFNAHME gekennzeichnet.

Je nachdem, ob es sich um eine Einzelaufnahme oder eine Serienaufnahme handelt, befinden sich Ihre
Aufnahmen unter dem jeweiligen MenUpunkt.

10.2.1 Einzelaufnahme abspielen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im Menupunkt Rekorder (0 2um Bereich Einzelaufnahmen.
2. Tippen Sie auf die gewinschte Aufnahme.
+ Die Sendungsdetails (falls vorhanden) werden angezeigt.

3. Tippen Sie auf die Schaltflache Ansehen, um die Wiedergabe der Aufnahme zu starten.

TV Fellow fur iOS V4.3 42



Serienaufnahme abspielen O C | l ' O n

10.2.2 Serienaufnahme abspielen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im Menupunkt Rekorder (0 2um Bereich Serienaufnahmen.
2. Tippen Sie auf die gewunschte Serienaufnahme und Episode der Serie.
v Die Sendungsdetails (falls vorhanden) werden angezeigt.

3. Tippen Sie auf die Schaltflache Ansehen, um die Wiedergabe der Aufnahme zu starten.

10.3 Aufnahmen lIoschen
@ Geloschte Aufnahmen kénnen nicht wiederhergestellt werden.

Loschen Sie Aufnahmen oder geplante Aufnahmen, wenn Sie diese nicht mehr bendtigen oder um Speicherplatz
fur neue Aufnahmen freizugeben.

Folgende Funktionen stehen zur Verfligung:

= Einzelaufnahme I6schen

= Geplante Aufnahme Ioschen

= Einzelne Episode einer Serienaufnahme I6schen
= Alle Episoden einer Serienaufnahme I6schen

= Serienaufnahme beenden

10.3.1 Einzelaufnahmen lIoschen
@ Geloschte Aufnahmen konnen nicht wiederhergestellt werden.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im Menupunkt Rekorder [l zum Bereich Einzelaufnahmen.
2. Tippen Sie auf die gewinschte Aufnahme.
v/ Die Sendungsdetails werden angezeigt.
3. Um die Aufnahme zu I6schen, tippen Sie auf die Schaltflache Aufnahme l6schen.
4. Bestatigen Sie den folgenden Dialog mit Ja und OK.

v/ Die Aufnahme wurde geldscht.

10.3.2 Geplante Aufnahme loschen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im Menupunkt Rekorder B zum Bereich Geplante Aufnahmen.

2. Tippen Sie auf die gewlinschte (Serien-)Aufnahme.

3. Um die geplante Aufnahme zu I6schen, tippen Sie auf die Schaltflache Aufnahme l6schen.
4. Bestatigen Sie den folgenden Dialog mit Ja und OK.

v/ Die geplante Aufnahme wurde gelGscht.

10.3.3 Einzelne Episode einer Serienaufnahme l16schen

@ Geloschte Aufnahmen kénnen nicht wiederhergestellt werden.

TV Fellow fur iOS V4.3 43



Alle Episoden einer Serienaufnahme I6schen O C | l ' O n

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im MenUpunkt Rekorder [ zum Bereich Serienaufnahmen.
2. Tippen Sie auf die gewlnschte Serienaufnahme und Episode der Serie.
+ Die Sendungsdetails (falls vorhanden) werden angezeigt.
3. Um die Episode zu I6schen, tippen Sie auf die Schaltflaiche Aufnahme loschen.
4. Bestatigen Sie den folgenden Dialog mit Ja und OK.

v/ Die Aufnahme wurde geldscht.

10.3.4 Alle Episoden einer Serienaufnahme loschen
@ Geloschte Aufnahmen konnen nicht wiederhergestellt werden.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im MenUpunkt Rekorder [ zum Bereich Serienaufnahmen.
2. Tippen Sie auf die gewlnschte Serienaufnahme.

v/ Die aufgenommenen Episoden werden angezeigt.

3. Um alle Episoden der Serienaufnahme zu I6schen, tippen Sie auf das Icon [ rechts oben.
4. Bestatigen Sie den folgenden Dialog mit Ja und OK.

v Alle Episoden der Serienaufnahme wurden geldscht.

10.3.5 Serienaufnahme beenden
Wenn Sie die Serienaufnahme beenden, werden keine weiteren Episoden aufgenommen.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im Menupunkt Rekorder (2 zum Bereich Geplante Aufnahmen.
2. Tippen Sie auf die gewlinschte Serienaufnahme.

+ Die Sendungsdetails (falls vorhanden) werden angezeigt.

3. Um die geplante Serienaufnahme zu I6schen, tippen Sie auf die Schaltflache Aufnahme loschen.

4. Bestatigen Sie den folgenden Dialog mit Ja und OK.
v Die Serienaufnahme wurde beendet.

v/ Bereits aufgenommene Episoden werden nicht geloscht.

10.4 Speicherplatzverbrauch anzeigen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Menupunkt Rekorder ]
2. Scrollen Sie ganz nach unten.

v Die Informationen zum Speicherplatzverbrauch werden angezeigt.

TV Fellow fur i0OS V4.3

44



Speicherplatzverbrauch anzeigen

ocilion

SIM fehlt = 11:16

Rekorder

Geplante Aufnahmen (2)

Alle anzeigen
Eisbar, Affe & Co.

CLY3 7 Ho

SERIENAUFNAHME

Zoo und so - Tierisch wild!

Speicherplatzverbrauch

e 25%

Gesamt: 130h 00min
[l Belegt: 33h 01min c
[ Geplant: 0h 00min

Frei: 96h 59min

o = Q ™

Sender TV-Programm Suche Einstellungen

1 | Speicherplatzverbrauch

TV Fellow fur i0OS V4.3 45



Einstellungen OC' l 'on

11 Einstellungen
Ubersicht

Einstellungen Einstellungen

Informationen ‘_o WIEDERGABE _O

. Hardware-Beschleunigung
Allgemein ‘—9

L Mobile Daten
Benachrichtigungen _e

Qualitat Mittel
SICHERHEI _o
Jugendschutz FSK 16 > Impressum
PIN &ndern Lizenzen

Jugendschutz-PIN dndern
CACHE

Erwachsenen-PIN andern
Bildercache leeren

SENDER _e Datencache leeren

TV Sendersortierung >

Radio Sendersortierung > Development

(]} = Q ] (| = Q ]
Sender TV-Programm Suche Rekorder Eir Sender TV-Programm Suche Rekorder
Nr. |Name Beschreibung
1 Informationen Im MenUpunkt Informationen konnen Geratename, Gerate-ID und Version angezeigt
werden.
2 Allgemein Im Menlpunkt Allgemein kann die Vor- und Nachlaufzeit in Minuten eingestellt
werden.

3 Benachrichtigungen |Im Mentpunkt Benachrichtigungen konnen neu verfligbare Benachrichtigungen
angezeigt werden.

4 Sicherheit Im Bereich Sicherheit konnen die PINs oder das FSK-Level gedndert und der
Jugendschutz aktiviert / deaktiviert werden.

5 Sender Im Bereich Sender konnen die TV- und Radiosender sortiert werden.

6 Wiedergabe Im Bereich Wiedergabe konnen der Bild-im-Bild-Modus und die mobilen Daten
aktiviert und die Qualitatsstufen im mobilen Netzwerk gedndert werden.

11.1 Informationen

Im Menupunkt Einstellungen E<3 > Informationen erhalten Sie allgemeine Informationen Uber das Gerat.

TV Fellow fur iOS V4.3 46



Allgemein OC' I |On

SIM fehlt = 11:00

< Zuriick Informationen

Geratename o
Gerate-ID 9

Version e

(| = Q L]

Sender TV-Programm Suche Rekorder

1 | Geratename des mobilen Geréts

2 | ID des mobilen Gerats

3 |Installierte Version von TV Felllow

11.2 Allgemein

@ Diese Funktion steht nur zur Verfiigung, wenn fir die vorige oder nachfolgende Sendung das Aufnahme-
recht besteht.

Wenn Sie eine Sendung aufnehmen, kdnnen Sie bestimmen, wie viele Minuten vor und nach der Sendung
zusatzlich aufgenommen werden.

Folgende Einstellungen stehen zur Verfligung:

= Vorlaufzeit in Minuten: Stellen Sie ein, wie viele Minuten Aufnahmezeit vor einer Sendung hinzugefligt werden.

= Nachlaufzeit in Minuten: Stellen Sie ein, wie viele Minuten Aufnahmezeit nach einer Sendung hinzugeftigt
werden.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Menupunkt Einstellungen 3> Allgemein.
2. Stellen Sie mit dem jeweiligen Schieberegler die gewlinschte Vor- und Nachlaufzeit in Minuten ein.

3. Tippen Sie auf die Schaltflache Speichern, um die Anderungen zu speichern.

TV Fellow fur iOS V4.3 47



Benachrichtigungen anzeigen OC ' l ' 0 n

SIM fehlt = 11:00 54 % @ )4
Abbrechen Aligemein
(1)
Vorlaufzeit in Minuten e 3min
{ )
Nachlaufzeit in Minuten e 2min
— )

1 | Anderungen speichern

2 | Vorlaufzeit einstellen

3 | Nachlaufzeit einstellen

11.3 Benachrichtigungen anzeigen

@ Ihr Netzbetreiber legt fest, wie lange Sie lhre Benachrichtigungen aufrufen kénnen.

Im MenUpunkt Einstellungen (3 Benachrichtigungen konnen Sie Benachrichtigungen von Ihrem Netzbetreiber
erhalten.

TV Fellow fur iOS V4.3 48



Sicherheit

ocillion

Einstellungen

Informationen
Allgemein

Benachrichtigungen

SICHERHEIT

Jugendschutz
PIN andern
Jugendschutz-PIN dndern

Erwachsenen-PIN @ndern

SENDER

TV Sendersortierung

Radio Sendersortierung

-

Sender TV-Programm Suche

Qo

FSK16 >

Rekorder

07:05

< Zuriick  Benachrichtigungen

@ Wartungsarbeiten 9

o = @

Sender  TV-Programm  Suche

07:05

< Benachrichtigungen

Nachricht eingegangen am 13.09.22 e
Wartungsarbeiten o

Aufgrund von Wartungsarbeiten kann es am 14.
Oktober zwischen 05:00-08:00 Uhr zu
Stérungen bei unserem IPTV-Produkt kommen.
Wir bitte um lhr Verstandnis.

Vielen Dank und freundliche GruiBe 6

lhr Smart Carrier Team

@0

(] = Q ]

Sender  TV-Programm  Suche Rekorder

1 | Neue Benachrichtigung

2 | Benachrichtigung auswahlen

3 | Datum der Benachrichtigung

4 | Titel der Benachrichtigung

5 | Benachrichtigung

6 | Auswahl bestatigen

11.4 Sicherheit

Andern Sie Ihre PINs regelmaRig, um Missbrauch vorzubeugen. PIN-Anderungen in TV Fellow sind auch auf
der Set Top Box wirksam.

Im MenUpunkt Einstellungen E<Jim Bereich Sicherheit kénnen Sie Ihre Jugendschutz-Einstellungen und Ihre PINs

anpassen.

TV Fellow fur i0OS V4.3

49



Sicherheit OC ' I ' O n

SIM fehlt =

Einstellungen

Informationen

Allgemein

SICHERHEIT

Jugendschutz o FSK 6

PIN @ndern e

Jugendschutz-PIN &ndern e

Erwachsenen-PIN andern o

SENDER

TV Sendersortierung

Radio Sendersortierung

(| = Q L]

Sender TV-Programm Suche Rekorder

1 | Jugendschutz-Einstellungen

2 | PIN @ndern

3 | Jugendschutz-PIN andern

4 | Erwachsenen-PIN andern

Einige Inhalte erfordern die Eingabe einer PIN. TV Fellow schitzt mit drei verschiedenen PINs:

= PIN: Abonnieren von Zusatzoptionen (derzeit noch nicht moglich).

» Erwachsenen-PIN: Andern der Jugendschutz-Einstellungen, Anzeige von Sendern, die durch die Erwach-
senen-PIN blockiert sind.

= Jugendschutz-PIN: Freigeben von Sendungen, die durch den Jugendschutz blockiert sind.

11.4.1 PIN andern

Andern Sie Ihre PINs regelméaBig, um Missbrauch vorzubeugen. PIN-Anderungen in TV Fellow sind auch auf
der Set Top Box wirksam.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Menupunkt Einstellungen &)

Navigieren Sie im Bereich Sicherheit zum Mentpunkt PIN @ndern.

Geben Sie Ihre aktuelle PIN ein.

Geben Sie die neue PIN ein.

a A~ N

Wiederholen Sie die neue PIN.

v Die neue PIN ist gespeichert.

11.4.2 Jugendschutz-PIN d@ndern

@ Andern Sie Ihre PINs regelmaRig, um Missbrauch vorzubeugen. PIN-Anderungen in TV Fellow sind auch auf
der Set Top Box wirksam.

TV Fellow fur iOS V4.3 50



Erwachsenen-PIN andern OC | l |O n

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Menipunkt Einstellungen &)
Navigieren Sie im Bereich Sicherheit zum MenUpunkt Jugendschutz-PIN andern.
Geben Sie lhre aktuelle Jugendschutz-PIN ein.

Geben Sie die neue Jugendschutz-PIN ein.

a A~ N

Wiederholen Sie die neue Jugendschutz-PIN.

v Die neue Jugendschutz-PIN ist gespeichert.

11.4.3 Erwachsenen-PIN dndern

@ Andern Sie Ihre PINs regelmaRig, um Missbrauch vorzubeugen. PIN-Anderungen in TV Fellow sind auch auf
der Set Top Box wirksam.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum MenUpunkt Einstellungen &)

Navigieren Sie im Bereich Sicherheit zum Menupunkt Erwachsenen-PIN andern.

Geben Sie Ihre aktuelle Erwachsenen-PIN ein.

Geben Sie die neue Erwachsenen-PIN ein.

a > W N

Wiederholen Sie die neue Erwachsenen-PIN.

v Die neue Erwachsenen-PIN ist gespeichert.

11.4.4 Jugendschutz aktivieren / deaktivieren

@ Manche Sendeanstalten tbermitteln keine Daten zur Altersfreigabe. Dadurch konnen die Jugend-
schutz-Einstellungen unwirksam sein.

Aktivieren Sie den Jugendschutz, um nur solche Inhalte sofort anzuzeigen, die der von lhnen eingestellten Alters-
freigabe (FSK) entsprechen. Alle anderen Inhalte sind gesperrt und kénnen nur durch Eingabe der Jugend-
schutz-PIN freigeschaltet werden.

Folgende Inhalte sind durch den Jugendschutz-PIN geschutzt:
= Fernsehen (Live und Replay)
= Aufnahmen

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum MenUpunkt Einstellungen &)

2. Navigieren Sie im Bereich Sicherheit zum MenUpunkt Jugendschutz.
3. Geben Sie, wenn gefordert, die jeweilige PIN ein.

4. Wahlen Sie das gewunschte FSK-Level aus.

v/ Das FSK-Level ist gespeichert.

TV Fellow fur iOS V4.3 51



Sperre von Inhalten voriibergehend aufheben OC ' I ' O n

SIM fehlt = 11:02 55 % @ )4

< Zuriick Jugendschutz

FSK O

FSK 6 o v
FSK 12

FSK 16

FSK 18

Aus

(| = Q L]

Sender TV-Programm Suche Rekorder

1 | Aktuelle Jugendschutz-Einstellungen

11.4.5 Sperre von Inhalten voriibergehend aufheben
@ Haben Sie die PIN drei Mal falsch eingegeben, ist die PIN-Eingabe voriibergehend gesperrt.

Sie konnen die Sperre durch die Jugendschutz-Einstellungen vortibergehend aufheben. Die Altersfreigabe wird
dann auf die angegebene Stufe angehoben. Sie konnen den Jugendschutz jederzeit im Menipunkt Einstellungen
bearbeiten oder deaktivieren (siehe "Jugendschutz aktivieren / deaktivieren" auf Seite 51).

Geben Sie die Jugendschutz-PIN ein, wenn Sie dazu aufgefordert werden.

Dieser Inhalt ist geschutzt (ab 12 Jahren) und
entspricht nicht Ihren derzeitigen Jugendschutz-
Einstellungen (ab 6 Jahren) Bitte geben Sie Ihre
Jugendschutz-PIN ein.

Abbrechen

1 | Jugendschutz-PIN eingeben

Die vortibergehend hohere Altersfreigabe bleibt bestehen, bis eines der folgenden Ereignisse eintritt:
= Minimieren der App
= Beenden von TV Fellow

11.5 Sender

Die Sendersortierung in TV Fellow entspricht der Reihenfolge in der Benutzeroberflache lhres IPTV-
Systems. Wenn Sie die Sendersortierung in TV Fellow &ndern, andert sich die Sendersortierung auch in der
Benutzeroberflache lhres IPTV-Systems.

TV Fellow fur iOS V4.3 52



TV Sendersortierung anpassen OC ' I ' O n

Die Sendersortierung wird vom Netzbetreiber vorgegeben. Sie konnen diese Sendersortierung an lhre Vorlieben
anpassen.

Folgende Funktionen stehen zur Verfligung:
= TV Sendersortierung anpassen

= Radio Sendersortierung anpassen

11.5.1 TV Sendersortierung anpassen

Sie konnen die Senderreihenfolge in TV Fellow anpassen. Dadurch bestimmen Sie selbst, in welcher Reihenfolge
die Sender im Menupunkt Sender und TV-Programm dargestellt werden.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Menupunkt Einstellungen &)
2. Navigieren Sie im Bereich Sender zum Menupunkt TV Sendersortierung.

v Die Sender werden in der aktuellen Reihenfolge angezeigt.

3. Berlhren und halten Sie das Icon E neben dem Sender, den Sie verschieben mochten und ziehen Sie ihn an
die gewlinschte Position.

4. Wiederholen Sie Schritt 2, um weitere Sender zu verschieben.
5. Um die neue TV Sendersortierung zu speichern, tippen Sie auf die Schaltfadche Speichern.

v/ Die TV Sendersortierung ist gespeichert.

SIM fehlt = SIM fehlt = 11:04 f b

Abbrechen TV Sendersortierung Speichern

Einstellungen 001 X" HD ORF eins HD

Informationen 002 o HD Das Erste HD

Allgemein .
003 Bayerisches FS
HD sidHD
SICHERHEIT
Jugendschutz FSK 6 004 N:DR” “ NDR HD
PIN @ndern

005 hr HD hr fernsehen HD
Jugendschutz-PIN andern e

Erwachsenen-PIN andern 006 ml" ORF IlI

!
i

SENDER

TV Sendersortierung o

Radio Sendersortierung 008 WDR' HD WDR HD

(| = Q ]

007 FIIEEEHD ORF 2 06 HD

Sender __ TV-Programm __ Suche Rekorder nno FYTITYTSA | ORE Snart

1 | Sendersortierung bearbeiten

2 | Geanderte Sendersortierung speichern

11.5.2 Radio Sendersortierung anpassen

Sie kdnnen die Senderreihenfolge in TV Fellow anpassen. Dadurch bestimmen Sie selbst, in welcher Reihenfolge
die Sender im Menupunkt Radio dargestellt werden.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum MenUpunkt Einstellungen &)

TV Fellow fur iOS V4.3 53



Wiedergabe OC ' I ' O n

2. Navigieren Sie im Bereich Sender zum Menupunkt Radio Sendersortierung.

v Die Sender werden in der aktuellen Reihenfolge angezeigt.

3. Berlhren und halten Sie das Icon E neben dem Sender, den Sie verschieben mochten und ziehen Sie ihn an
die gewlnschte Position.

4. Wiederholen Sie Schritt 2, um weitere Sender zu verschieben.
5. Um die neue Radio Sendersortierung zu speichern, tippen Sie auf die Schaltfache Speichern.

v Die Radio Sendersortierung ist gespeichert.

11.6 Wiedergabe

Im MenUpunkt Einstellungen E3im Bereich Wiedergabe stehen folgende Funktionen zur Verfligung:
= Hardware-Beschleunigung aktivieren

= Mobile Daten aktivieren / deaktivieren

= Qualitatsstufen auswahlen

11.6.1 Hardware-Beschleunigung aktivieren

Aktivieren Sie die Hardware-Beschleunigung, um die Laufzeit des Akkus Ihres mobilen Gerates zu verlangern.

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Menupunkt Einstellungen &)

2. Navigieren Sie im Bereich Wiedergabe zum MenUpunkt Hardware-Beschleunigung.

3. Aktivieren Sie die Schaltflache E um die Hardware-Beschleunigung zu aktivieren / deaktivieren.

v/ Hardware-Beschleunigung ist aktiviert.

SIM fehlt = 11:17 79 % (wm )

Einstellungen Lo 3

SENDER

TV Sendersortierung

Radio Sendersortierung

7 Tage Replay Aktiviert

WIEDERGABE

Hardware-Beschleunigung o 0

Mobile Daten

Qualitat Mittel

Impressum

Lizenzen

(| = Q ]

Sender TV-Programm Suche Rekorder

1 | Hardware-Beschleunigung aktivieren / deaktivieren

TV Fellow fur i0OS V4.3

54



Mobile Daten aktivieren OC ' I 'O n

11.6.2 Mobile Daten aktivieren

Um Sendungen auf Ihrem mobilen Gerat abspielen (streamen) zu konnen, muss diese Funktion in Ihrem
Vertrag aktiviert sein. Wenn Sie aulerhalb Ihres WLANs Sendungen auf Ihrem mobilen Gerat abspielen
mochten, muissen Sie die Schaltflache Mobile Daten aktivieren. In diesem Fall konnen Kosten fiir mobile
Daten entstehen. Welche Sender gestreamt werden konnen, sehen sie in der Ubersicht des Players. Ausge-
graute Sender kdnnen NICHT gestreamt werden (siehe "Player anzeigen" auf Seite 15).

In TV Fellow konnen Sie auch auRerhalb Ihres WLANs Sendungen Uber das Mobilfunknetz abspielen (streamen).

Gehen Sie wie folgt vor:
1. Navigieren Sie zum Menupunkt Einstellungen &)

2. Navigieren Sie im Bereich Wiedergabe zum MenUpunkt Mobile Daten.

3. Aktivieren Sie die Schaltflache G um die Mobilen Daten zu aktivieren / deaktivieren.

v/ Mobile Daten sind aktiviert.

SIM fehlt = 11:18 78 % (@)

Einstellungen Lo 2

SENDER

TV Sendersortierung

Radio Sendersortierung

7 Tage Replay Aktiviert

WIEDERGABE

Hardware-Beschleunigung

Mobile Daten o O

Qualitat Mittel

Impressum

Lizenzen

(] = Q [

Sender TV-Programm Suche Rekorder

1 | Mobile Daten aktivieren / deaktivieren

11.6.3 Qualitatsstufe anpassen

Diese Auswahl ist nur fir das mobile Netzwerk relevant. Ansonsten werden die Inhalte immer in der hochstmog-
lichen Qualitatsstufe wiedergegeben.

Im mobilen Netzwerk kénnen Sie zwischen folgenden Qualitatsstufen auswahlen:
= High

= Medium

= Low

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie zum Menupunkt Einstellungen &)

2. Navigieren Sie im Bereich Wiedergabe zum Menipunkt Qualitatsstufe anpassen.

TV Fellow fur iOS V4.3 55



Replay aktivieren / deaktivieren OC ' l ' 0 n

3. Wabhlen Sie die gewlnschte Qualitatsstufe aus.

v Die Qualitatsstufe wurde angepasst.

SIM fehlt = 11:19

{ Einstellungen  Qualitat

Hoch

Mittel o v

Niedrig

Die ausgewahlte Qualitatsstufe wird nur im mobilen
Netzwerk verwendet. Anderenfalls werden Inhalte immer
in der hochst moglichen Qualitatsstufe wiedergegeben.

(| = Q ]

Sender TV-Programm Suche Rekorder

1 |Ausgewadhlte Qualitatsstufe

11.6.4 Replay aktivieren / deaktivieren

Aktivieren Sie Replay, um das TV-Programm einer Auswahl von Sendern flr eine bestimmte Zeitspanne aufzu-
nehmen. Dadurch kdnnen Sie innerhalb dieser Zeitspanne in die Vergangenheit zurtickspulen und somit verpasste
Sendungen zu lhrem gewUlnschten Zeitpunkt ansehen. Die Zeitspanne, die Sie in die Vergangenheit zurlickspulen
konnen, ist in der Regel eine rechtliche Vorgabe des Senders. Bitte beachten Sie, dass Replay erst nach Ablauf
dieser Zeitspanne vollstandig zur Verfigung steht.

Gehen Sie wie folgt vor:
1. Navigieren Sie zum MenUpunkt Einstellungen 1> Replay.

2. Aktivieren Sie die Schaltflache E um Replay zu aktivieren / deaktivieren.

v’ Replay ist aktiviert.

11.7 Mobiles Gerat abmelden

Gehen Sie wie folgt vor:

1. Navigieren Sie im MenUpunkt Einstellungen £<3 2um Icon B rechts oben.

2. Bestatigen Sie den folgenden Dialog mit JA.

TV Fellow fur iOS V4.3 56



Mobiles Gerat abmelden OC ' l ' 0 n

SIM fehlt =

Einstellungen

Informationen

Allgemein

SICHERHEIT

Jugendschutz FSK 6
PIN dndern
Jugendschutz-PIN dndern

Erwachsenen-PIN dndern

SENDER

TV Sendersortierung

Radio Sendersortierung

(| = Q L]

Sender TV-Programm Suche Rekorder

T | Abmelden

TV Fellow fur iOS V4.3 57



ocillion

Index
12 Index
A J
Aqur1|iah|r;§n q iner Ser fnah Jugendschutz
| € hp|so €N ener serenautnanme 4z Jugendschutz aktivieren / deaktivieren......... 51
EO_SC len% """ h “““““ b “““ _ MI “““““““““““““““““““““ 42 Jugendschutz-PIN andern.............ccccccoovenn. 50
!nze aufnanme a “sp|e BN Sperre voribergehend aufheben................... 52
Einzelaufnahmen l6schen...............cco.ocooooo..o. 43
Einzelne Episode einer Serienaufnahme M
l6schen........ccccocoev.... e 43 Mobile Daten
Geplante Aufnahme I6schen.................... 43 Mobile Daten aktivieren.......ooooovccooeovvvvvecre. 55
Geplante Aufnahmen anzeigen................. 42
Sendungen aufnehmen......cccoooovvvvvveecceooooe. 24 P
Serienaufnahme abspielen.............................. 43 PIN
Serienaufnahme beenden........................... 44 Erwachsenen-PIN andern... 51
TV-Sendung aufnehmen. ... 36 Jugendschutz-PIN andern........................ 50
B PIN @ndern. ..., 50
o Player
Benachrichtigungen . Bild-im-Bild-Modus aktivieren..... ... 16
. Benachrichtigungen anzeigen......................... 48 Durch Sendung navigieren. ... ... 17
Bild I o Player schlielSen.........ccococoeioooeiieeeeee, 21
Bild-im-Bild-Modus aktivieren.......................... 16 Radio-Player anzeigen. ... 20
B|qugal|tat ANPASSEN.c.ovsvevrvsve 18 Vollbildmodus aktivieren.. 16
Vollbildmodus aktivieren..............cccccccooeevene.. 16
Q
c
Qualitatsstufe
Chromecast . Qualitatsstufe anpPasSen..........cccoooovveeeeeeccn, 55
Chromecast installieren................cccccoooveenn.. 31
Mit Chromecast verbinden...............cccc.c.......... 31 R
Sendung uber Chromecast streamen............ 31 Radio
E Radio-Player anzeigen.............cco. 20
_ Radiosendung anhoren...........ccocooveveveeeienann, 34
Einzelaufnahmen _ Radiosendung beenden...........ccccoovvovveeveccocn. 34
Einzelaufnahmen abspielen.............c............... 42 Registrieren
Einzelaufnahmen I6SCheN. .........cc.ccvovevv 43 Mit QR-Code registrieren............c.ccccoceevevevnn. 12
Sendungen aufnemen...............ocoo. 24 Mit Zugangsdaten registrieren.................... 13
TV-Sendung aufnehmen................cccoocoo. 36 Replay
G Replay aktivieren................ococococoooii . 56
Geplante Aufnahmen S
Geplante Aufnahme l6schen..................... 43 Sender
Geplante Aufnahmen anzeigen................... 42 Sender auswahlen............c.ccccooovvveeee, 21,33
Gerateﬂm F'{e|ch.vve|te' , TV-Sender auswahlen..............cccccocoovoveieiinnn. 35
Gerate in Reichweite anzeigen....................... 26 Sendersortierung
Mit der Set Top Box verbinden.................. 27 Radio Sendersortierung anpassen............... 53
Mit Gerat in Reichweite verbinden.................. 27 TV Sendersortierung anpassen.................... 53
Verbindung trennen..........cccocooooeoviieeeee 31 Sendungen
H Sendung auswahlen und ansehen.................. 21

Hardware-Beschleunigung
Hardware-Beschleunigung aktivieren............ 54

Sendung mithilfe der Programmliste

TV Fellow flr i0S V4.3

58



ocillion

Index
ANSENEN. ..o 21
Sendung mithilfe der Senderliste ansehen.... 22
Sendung pausieren..........cocoooeeoieeee. 24
Sendungsdetails anzeigen.................. 23, 34, 35
Sendung vor- und zurtickspulen................... 24
TV-Sendung ansehen............cccocooooveveieiennnnn. 36
Serienaufnahmen
Alle Episoden einer Serienaufnahme
IOSCREN......oiiieeeeeeee e 44
Einzelne Episode einer Serienaufnahme
[OSCREN ..o 43
Serienaufnahme abspielen........................ 43
Serienaufnahme beenden................cc.cc.cco...... 44
Set Top Box
Mit der Set Top Box verbinden........................ 27
Sendungen auf der Set Top Box steueren..... 28
Set Top Box mit Fernbedienung steuern....... 27
Stream an die Set Top Box Ubergeben.......... 30
Stream von Set Top Box tibernehmen........... 29
Speicherplatzverbrauch
Speicherplatzverbrauch anzeigen................... 44
Suche

Gespeicherten Suchbegriff erneut verwenden...
40

Inhalte suchen..........coooiioioi e 37
Mit Datum und Uhrzeit suchen...................... 38
Suchbegriff l6schen............cocoooiiii 40
T
Tastaturbefehle
Tastaturbefehle verwenden...........cccocoooe. 10
Ton
TONSPUr @NPASSEN....cviviiiiiiiieeeee, 19
Untertitel einschalten.........ccccooioveciece. 19
TV-Programm
Sendungsdetails anzeigen............................. 35
TV-Programm aufnehmen.............cc..ccccooo.... 36
TV-Sender auswahlen..........ocoovoioiiee 35
TV-Sendung ansehen............cc.cocoooiiin. 36
U
Untertitel
Untertitel einschalten.........ccoooovveciee, 19
TV Fellow firiOS V4.3 59



	1 Was ist neu?
	2 Einleitung
	2.1 Hauptmenü
	2.2 Kontextmenü
	2.3 Kennzeichnung von Hinweisen
	2.4 Typografische Konventionen
	2.5 Icons
	2.6 Tastaturbefehle verwenden

	3 Technische Voraussetzungen
	4 Erste Schritte
	4.1 TV Fellow herunterladen
	4.2 Mit QR-Code registrieren
	4.3 Mit Zugangsdaten registrieren

	5 Grundlagen der Bedienung
	5.1 Player anzeigen
	5.1.1 Vollbildmodus aktivieren
	5.1.2 Bild-im-Bild-Modus aktivieren
	5.1.3 Durch Sendung navigieren
	5.1.4 Bildqualität anpassen
	5.1.5 Tonspur anpassen
	5.1.6 Untertitel einschalten
	5.1.7 Radio-Player anzeigen

	5.2 Player schließen
	5.3 Sender auswählen
	5.4 Sendungen auswählen und ansehen
	5.4.1 Sendungen mithilfe der Programmliste ansehen
	5.4.2 Sendungen mithilfe der Senderliste ansehen

	5.5 Sendungsdetails anzeigen
	5.5.1 Sendungsdetails über Kontextmenü anzeigen

	5.6 Laufende Sendung pausieren
	5.7 Laufende Sendung vor- und zurückspulen
	5.8 Sendungen aufnehmen

	6 Zusatzfunktionen
	6.1 Geräte in Reichweite anzeigen
	6.2 Mit Gerät in Reichweite verbinden
	6.3 Mit der Set Top Box verbinden
	6.3.1 Set Top Box mit Fernbedienung steuern
	6.3.2 Sendungen auf der Set Top Box steuern
	6.3.3 Stream von der Set Top Box in TV Fellow übernehmen
	6.3.4 Stream von TV Fellow an die Set Top Box übergeben

	6.4 Mit Chromecast verbinden
	6.4.1 Chromecast installieren
	6.4.2 Sendung über Chromecast streamen

	6.5 Verbindung trennen

	7 Sender
	7.1 Sender auswählen
	7.2 Sendungsdetails anzeigen
	7.3 Radiosendung anhören
	7.4 Radiosendung beenden

	8 TV-Programm
	8.1 TV-Sender auswählen
	8.2 Sendungsdetails anzeigen
	8.3 TV-Programm ansehen
	8.4 TV-Sendung aufnehmen

	9 Suche
	9.1 Inhalte suchen
	9.2 Mit Datum und Uhrzeit suchen
	9.3 Gespeicherten Suchbegriff erneut verwenden
	9.4 Suchbegriff löschen

	10 Rekorder
	10.1 Geplante Aufnahmen anzeigen
	10.2 Aufnahmen abspielen
	10.2.1 Einzelaufnahme abspielen
	10.2.2 Serienaufnahme abspielen

	10.3 Aufnahmen löschen
	10.3.1 Einzelaufnahmen löschen
	10.3.2 Geplante Aufnahme löschen
	10.3.3 Einzelne Episode einer Serienaufnahme löschen
	10.3.4 Alle Episoden einer Serienaufnahme löschen
	10.3.5 Serienaufnahme beenden

	10.4 Speicherplatzverbrauch anzeigen

	11 Einstellungen
	11.1 Informationen
	11.2 Allgemein
	11.3 Benachrichtigungen anzeigen
	11.4 Sicherheit
	11.4.1 PIN ändern
	11.4.2 Jugendschutz-PIN ändern
	11.4.3 Erwachsenen-PIN ändern
	11.4.4 Jugendschutz aktivieren / deaktivieren
	11.4.5 Sperre von Inhalten vorübergehend aufheben

	11.5 Sender
	11.5.1 TV Sendersortierung anpassen
	11.5.2 Radio Sendersortierung anpassen

	11.6 Wiedergabe
	11.6.1 Hardware-Beschleunigung aktivieren
	11.6.2 Mobile Daten aktivieren
	11.6.3 Qualitätsstufe anpassen
	11.6.4 Replay aktivieren / deaktivieren

	11.7 Mobiles Gerät abmelden

	12 Index

